1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

[image: image1.jpg]

Indicação nº    / 2010.

À  Mesa Diretora

Câmara de Vereadores

Canela – RS

A vereadora que aqui subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao senhor Prefeito Municipal “Indicação”, sugerindo o que segue:

Que o Prefeito Municipal desenvolva campanha de incentivo à cultura musical, referenciando Canela como CAPITAL NACIONAL DA MUSICA.
Justificativa:

A Capital Nacional da Música, com seu MUSEU DA MÚSICA, CALÇADA DA FAMA, implementando espaços destinados às apresentações e oficinas de músicas; promovendo festivais de música nas escolas evidenciando o nosso maior evento a “FESTA NACIONAL DA MÚSICA”.
Canela, 06 de OUTUBRO de 2010.

Noeli Stopassola Soares

Vereadora PDT

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanela@pdh.com.br

[image: image2.jpg]